
STŘELA
Zpravodaj obce Postřelmov
číslo 11, l�stopad 2018

 VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE
 VÝSLEDKY VOLEB DO SENÁTU 
 SLAVNOSTNÍ POŽEHNÁNÍ VARHAN
 ROZHOVOR: MARTIN LANG

V TOMTO VYDÁNÍ:



2
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

Obec informuje VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE

Z celkového počtu 2 492 osob zapsaných do seznamu voličů se komunálních voleb  
do zastupitelstva obce účastnilo 1 240 tj. 49,76 %.
ZVOLENÍ KANDIDÁTI DO ZASTUPITELSTVA OBCE POSTŘELMOV 
Pořadí podle počtu hlasů:
č.  kandidát polit. strana          počet hlasů
1.  Nimrichtr Jaroslav  Nestraníci              598
2.  Ing. Pumprla Jiří  Nestraníci     561
3.  Mgr. Hecl Petr  KDU – ČSL                     503
4.  Ing. Vláčelová Lenka  Nestraníci     488
5.  Ing. Černý Tomáš  Nestraníci     480
6.  Rak Vratislav Nestraníci     437
7.  Ing. Vepřek Petr  Volba pro Postřelmov                435
8.  Stryk Zdeněk  Nestraníci     430
9.  Ing. Sedláček Michal  Volba pro Postřelmov         407
10.  Mgr. Šimák Miroslav  KSČM      360
11.  Sedláčková Jana  KDU – ČSL        337
12.  Vybíhalová Miroslava  Volba pro Postřelmov              333
13.  Ing. Jílek Milan  Volba pro Postřelmov               331
14.  Doubrava Josef  KSČM                   301
15.  Ing. Horák Alois  KDU – ČSL                    281

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ NOVĚ ZVOLENÉHO ZASTUPITELSTVA OBCE
se bude konat v pondělí 5. 11. 2018 v 18,00 hod. ve velkém sále Kulturního domu 
Postřelmov. Na programu jednání bude volba starosty, místostarosty, členů rady obce, 
předsedů finančního a kontrolního výboru.

VÝSLEDKY VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČR V OBCI POSTŘELMOV
2. kola voleb se účastnilo 413 voličů tj. 16,6% z celkového počtu 2488 voličů. 
Pořadí podle počtu získaných hlasů ve 2. kole:
č.   kandidát  polit. strana         počet hlasů
1.   Mgr. Adámek Miroslav  ANO     209
2.   Mgr. Bc. Brož Zdeněk  KDU + NV KDU-ČSL     203
Senátorem ve volebním obvodu 65 – Šumperk se stal Mgr. Adámek Miroslav (ANO), 
který ve 2. kole voleb získal celkem 9 982 hlasů tj. 60,55 %.

SVOZ PLASTŮ 
Svoz plastů a nápojového kartonu (tetrapak) bude v pondělí 12. 11. 2018 od 6.00 hod. 
Žádáme vás, abyste plastové láhve sešlápli a co nejvíce snížili jejich objem, aby se jich 
do sběrného pytle (žlutá barva) vlezlo co nejvíce. Totéž žádáme provést i s nápojovými 
kartony (červený pytel).  



3
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ A SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO 
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

Místo zpětného odběru elektropřístrojů, velkoobjemového a nebezpečného odpadu  
u kotelny v ulici Závořická bude otevřeno v sobotu 3. 11. od 8.30 hod. do 12.00 hod. 
a ve čtvrtek 15. 11. 2018 od 12.30 hod. do 17.00 hod. 

KÁCENÍ DŘEVIN V OBCI
Obec Postřelmov oznamuje občanům, že v období vegetačního klidu na přelomu let 
2018/19 připravuje kácení dřevin většího rozsahu v ul. Klubovní. 
Jedná se o smrky pichlavé v areálu před kulturním domem, které jsou bohužel napa-
deny kůrovci, a je potřeba je včas odstranit, aby se tento škůdce dále nemnožil a neší-
řil na další stromy. Obec rozhodně v dohledné době zajistí novou výsadbu, která bude 
probíhat během r. 2019 v celkovém počtu 50 ks dřevin, aby byla adekvátně nahrazena 
krátkodobá ekologická újma, která může tímto zásahem na životním prostředí v obci 
vzniknout. 
Následně na tomto místě bude vysazena Lípa republiky (již ve středu 31. 10. 2018) 
na počest 100. výročí vzniku samostatné Československé republiky a uvolní se prostor 
pro další perspektivní růst převislého buku lesního a habru obecného. Osazení tohoto 
prostoru bude provedeno dle projektu, který zpracuje Ing. J. Mikisková ze Šumperka. 
Dále bude na k. ú. obce vysazeno 15 ks ovocných stromů, 2 buky, 2 duby, 1x líska turec-
ká. Zbylé stromy a jejich umístění určí komise životního prostředí.

OBECNÍ ÚŘAD  tel. 583 480 711  www.postrelmov.cz
ZÁKLADNÍ ŠKOLA tel. 583 437 095 www.zspostrelmov.cz
MATEŘSKÁ ŠKOLA tel. 583 437 094  www.skolka.postrelmov.org
KULTURNÍ DŮM  tel. 607 504 949  www.kulturak.postrelmov.org
TĚLOCVIČNA  tel. 725 060 628  www.sport.postrelmov.org
PENZION U LÍPY  tel. 725 060 625 www.penzion.postrelmov.org
 
K

O
N

TA
K

TY
 


 K

O
N

TA
K

TY 

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800

NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA POŠTY
V POSTŘELMOVĚ

PONDĚLÍ 830 – 1215 1400  - 1730 

ÚTERÝ 830 – 1215 1300  - 1530

STŘEDA  830 – 1215 1400  - 1730

ČTVRTEK 830 – 1215 1300  - 1530

PÁTEK 830 – 1245 ZAVŘENO



4
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

Akce PRAŽSKÝ HRADČANSKÝ ORCHESTR 
S POŘADEM MASARYK

4.

Videoreportáže z obecních akcí naleznete na YouTube - Postřelmov žije. Informace 
o chystaných akcích a fotografi e naleznete na Facebooku - Postřelmov žije.

 PODZIMNÍ MARTINSKÁ DÍLNA
Úterý 6. 11. 2018, 17.00 hod., KD, cena 40,- Kč (na materiál)

Knihovna zve všechny (nejen děti) na svátek sv. Martina, aby si přišli vyrobit 
martinské dekorace. Dílnu povede Zdenka Nezbedová. Těšíme se na vás 

6.

Neděle 4. 11. 2018, 17.00 hod., velký sál KD, vstupné 100,- Kč
Na koncertu zazní legendární písně z přelomu doby v podání skvělého Pražského 
hradčanského orchestru pod vedením rapotínského rodáka Josefa Kocůrka.
Josef Kocůrek – flétna, sólo-
vý zpěv, Radek Anděl – akor-
deon, zpěv, Jaroslav Kovář 
– kontrabas, zpěv, Jiří Vopava 
– housle, zpěv.
Josef Kocůrek vystudoval 
obor flétna na Státní kon-
zervatoři a JAMU v Brně. 
Hrál první flétnu v Ostravské 
a Zlínské filharmonii, ve Stát-
ní filharmonii Brno a získal 
mnoho významných ocenění 
na mezinárodních flétnových 
soutěžích. Doprovázel také 
pěvce Plácida Dominga. 
Radek Anděl vystudoval pražskou konzervatoř a v roce 1996 začal působit jako hu-
dební pedagog. V roce 1993 vítěz národní soutěže konzervatoří ve hře na akordeon. 
V 90. letech byl členem excelentního italského accordionového souboru OSIMO. 
Jiří Vopava vystudoval konzervatoř v Plzni obor housle. Poté působil v několika sym-
fonických orchestrech včetně filmového symfonického orchestru. Věnuje se také dalším 
žánrům - bluegrass, folk rocku aj. Jako studiový hráč se podílel na mnoha albech české 
hudební scény (Daniel Landa, Aleš Brichta, Pavel Lohonka, Greenhorns…) 
Jaroslav Kovář vystudoval hru na kontrabas na pražské konzervatoři. Již během studií 
se stal členem Symfonického orchestru v Karlových Varech a souboru Chorea Musica 
Bohemica. K jeho hudebním aktivitám patří mimo jiné též spolupráce s folkovou skupi-
nou Žalman a spol., dále s Pepou Nosem, Jakubem Nohou a dalšími. 

 6. BAZÁREK - PODZIMNÍ
Sobota 10. 11. 2018, 9.00 – 11.00 hod., KD

Využijte této příležitosti a pořiďte sobě i svým dětem to, co vám chybí… 
Info: Žaneta Hontová, mob. 604 952 934, mail: zancaa@seznam.cz

10.



5
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

 KONCERT KPH: PRAŽSKÉ KYTAROVÉ KVARTETO
Neděle 11. 11. 2018, 16.00 hod., velký sál KD, vstupné 50,- Kč, děti zdarma

Pražské kytarové kvarteto hraje ve složení: 
MAREK VELEMÍNSKÝ, MATĚJ FREML, VÁCLAV KUČERA, PATRIK VACÍK
Pražské kytarové kvarteto bylo založeno v roce 1984 na pražské konzervatoři. Soubor 
složený z laureátů me-
zinárodních soutěží si 
brzy získal přízeň pu-
blika doma i v zahra-
ničí. Kvarteto je zváno 
na významné hudební 
festivaly (Pražské jaro, 
Paříž, Tel Aviv, Mia-
mi…), koncertovalo 
ve většině zemí Evro-
py, v USA, na Středním 
východě a absolvo-
valo stovku koncertů 
v České republice. Jeho 
interpretační umění je  
zaznamenáno na mnoha nahrávkách a inspirovalo řadu českých i zahraničních sklada-
telů ke zkomponování děl přímo pro tento soubor. 

 KINOKAVÁRNA: PSÍ POSLÁNÍ
Neděle 18. 11. 2018, 15.00 hod., KD, vstupné 40,- Kč

USA/Indie/Dobrodružný/Komedie/Rodinný/Fantasy, 100 min.
Film Psí poslání vypráví cituplný a překvapivý příběh jednoho 
věrného psa, který nachází smysl své existence prostřednictvím 
životů lidí, které učí smát se a milovat. Během pěti desetiletí nás 
jeden hlas, hlas neúnavného psa, zavede na strhující a povznáše-
jící cestu, na které promlouvá k srdci všech lidí, kteří kdy milovali 
nějaké zvíře. Přestože se během těch let postupně reinkarnuje 
do několika psů různých ras, je to jeho pevné pouto se spřízně-
nou duší jménem Ethan, které přenáší a inspiruje jednoho psa na jeho cestě za naleze-
ním vlastního poslání a skutečného smyslu existence.

18.

11.

 SLAVNOSTNÍ POŽEHNÁNÍ VARHAN
Neděle 18. 11. 2018, 10.30 hod., farní kostel sv. Matouše v Postřelmově

Římskokatolická farnost Postřelmov srdečně zve všechny spoluobčany a zejména dárce 
na slavnostní požehnání rekonstruovaných varhan. Varhany požehná při slavnostní mši 
svaté Mons. Josef Hrdlička. Odpoledne ve 14.00 hod bude následovat koncert varhanní 
hudby v podání p. Jana Gottwalda, arcidiecézního organologa. Těšíme se na Vaši účast 
a zároveň chceme poděkovat všem, kteří svým přispěním pomohli dokončit opravu cen-
né postřelmovské památky, která by nyní měla sloužit dalších sto let.

18.



6
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

 TANEČNÍ DIVADLO BUFO - ZE ŽIVOTA OBTÍŽNÉHO HMYZU
Sobota 24. 11. 2018, 19.00 hod., velký sál KD, 

vstupné v předprodeji: 200,- Kč, děti 50,- Kč, na místě 250,- Kč, děti 50,- Kč
O divadle: Taneční divadlo BUFO bylo založeno v roce 1991. Umělecký režisér a choreo-
graf vyučuje na Divadelní fakultě Akademii múzických umění a spolupracuje s mnoha 
českými divadly. BUFO, jehož název v sobě skrývá zkratky slov budoucnost folklóru, 
patří k nejoriginálnějším neprofesionálním tanečním souborům v tuzemsku. Jako hlav-
ní výrazové prostředky preferuje techniky čerpající z pantomimy, výrazového tance, 
ale také z lidového tance, a to nejen českého a moravského, ale i různých evropských 

zemí. Černý humor, sarkasmus 
a ironie jsou pak těmi základními 
prvky, kterými soubor oslovuje di-
váka. Soubor má za sebou účinko-
vání na mnoha festivalech, např. 
Jiráskův Hronov. V roce 2001 zís-
kal na MFF ve Strážnici ocenění 
za originální přístup k folkloru, 
V roce 2015 úspěšně vystupoval 
v kyperské Larnace. O BUFU byly na-
točeny dva medailony pro ČT a oce-
něn byl i odbornou taneční kritikou.

24.

 ARTOVÝ VEČER - ČERVENÁ ŽELVA
Neděle 18. 11. 2018, 18.00 hod., malý sál KD, vstupné 50,- Kč

Japonsko/Francie/Belgie, 2016, 80 min.
Příběh trosečníka na tropickém ostrově, obydleném želvami, kraby a ptáky, je zároveň 
univerzálním příběhem všech zásadních okamžiků v životě člověka. O sebepoznání, lás-
ce, rodičovství i střídání generací vypráví oscarový režisér Michaël Dudok de Wit beze 
slov, jen s pomocí řemeslně dokonalé animace.
Z černé bouře do světla písečné pláže pustého 
ostrova procitne trosečník, novodobý Robinson 
načrtnutý účinně jednoduchou výtvarnou lin-
kou. Obklopen jenom zvuky zvířat, moře či deště 
zkoumá svou samotu včetně boje o život ve skalní 
propasti a za zvědavé pozornosti armády krabů 
staví vor. Poprvé, podruhé, potřetí; a vždy po ne-
viditelném útoku z hlubin, jehož strašidelná ná-
lada si skoro nezadá s Čelistmi, musí svůj pokus 
vzdát. Až pak se titulní nepřítel pod rudým kru-
nýřem zjeví – a víc nelze prozradit. Jen tolik, že 
trosečnická historka přejde plynule v poetickou 
pohádku o lásce s prvky jedinečné exotické báje, 
která jenom vzdáleně svou tesklivostí odkazuje 
k Andersenově Malé mořské víle nebo ke keltské legendě z Písně moře.

18.



7
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

 BESEDA - TOMÁŠ ŠTĚPÁN: SINGAPUR, MALAJSIE, VIETNAM
Středa 28. 11. 2018, 18.00 hod., velký sál KD, cena 50,- Kč 

Cestovatel a fotograf Tomáš Štěpán pochází z Police u Úsova. Navštívil celou řadu míst 
naší planety. Např. Vietnam, Malajsii, Singapur, Albánii, Kanadu, Nový Zéland a další…

28.

KULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮMKULTURNÍ DŮM
• DIVADELNÍ ZÁJEZD DO PRAHY
V sobotu 17. 11. 2018 se pro při-
hlášené účastníky uskuteční zájezd 
do Divadla Na Fidlovačce na mu-
zikál Sugar. Informace k odjezdu 
v kanceláři KD.
• MINIGALERIE NA VERANDĚ
Výstava prací výtvarného oboru 
žáků ZUŠ Šumperk - DRACI. Kresba 
- malba - koláž.

  ZUŠ ŠUMPERK         Výtvarný obor zve všechny      
                                                dračí přÍznivce na výstavu

... DRACI

O inscenaci: Jedna z nejúspěšnějších inscenací divadla BUFO je volně inspirována hrou 
Karla Čapka. Jeviště se stává vysokou trávou, ve které se pohybují nejrůznější obyvatelé 
hmyzí říše. Autor v ní nachází humor (často  černý), ale i svou osobitou poetiku. Nádher-
ná a výstižná hudba z různých zdrojů dokresluje vtipnou choreografii a často překvapi-
vý děj, kterému nikdy nechybí pointa. Inscenace se sice skládá z uzavřených tanečních 
čísel, ale díky jednotícímu tématu tvoří celek.

IN
ZERCE



8
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

VÁNOČNÍ KONCERT PAVLA ŠPORCLA A MOTÝLŮ 
Mimořádný kulturní zážitek připravuje na letošní 
advent dětský pěvecký sbor Motýli Šumperk. 
"Byli jsme osloveni managementem houslisty 
Pavla Šporcla s nabídkou spolupráce při koncertu 
v Šumperku v rámci předvánočního turné Vánoce 
2018. Rádi jsme tuto nabídku přijali, protože setkání s tak vynikajícím 
umělcem je pro naše sborové děti rozhodně velkým přínosem 
a věřím, že pro posluchače bude jedinečným zážitkem,“ prozradila sbormistryně 
Šumperského dětského sboru Helena Stojaníková. „Pavla Šporcla bude 
doprovázet komorní smyčcový orchestr Praga Camerata. Naše děti se 
na koncertě představí jednak v samostatném vstupu, ale také samozřejmě 
připravujeme společný program s Pavlem Šporclem a orchestrem,“ doplnila 
Stojaníková. 
Koncert se uskuteční v pátek 7. prosince v 19:00 v Klášterním kostele 
v Šumperku. Vstupenky budou v předprodeji v Informačním centru 
Šumperk od 1. listopadu. 

Hledejte slova: AVOKÁ-
DO, BATOLE, BLESK, BOJE, 
CÍN, DINGO, DOMOV, DŮL, 
ENERGIE, FILÉ, GÓL, GU-
MÁKY, HLTY, HÝL, CHÝŠ, 
JAR, JELITO, KEŘ, KOLO-
MAZ, KOS, KOZA, LASO, 
LAVICE, MÁSLO, MÁK, 
NÁLADA, OBRAT, OŘI, PO-
CHODEŇ, POKLAD, PO-
SED, PSÍCI, RESTAURACE, 
REVOLUCE, ROLE, ŠLE, 
SMUTEK, SKOK, STUPEŇ, 
SŮL, TRESTY, TUŽKA, 
URAN, VÝLET, ZEBRA, 
ŽEBRO, ŽENA.

Osmisměrka

Minulá tajenka: STUDENÝ ŘÍJEN-ZELENÝ LEDEN

A V O K Á D O C Í N K S E L B
V O M O D M O Ň CH T R Ž D A E
N A 1 Ů Á L E Ý E E E I 7. R N
Á Z L K S D Š L S N N D S B E
L O L Á O I Ý T A G S E K E R
A K M CH F V A T O L A S O Z G
D O O I P U Y E Ů I A O K D I
A P L P R T Ň S L Ř H P K P E
E É D A S Y E E R O L E N O Z
C U C E S Í K T P T T U Ž K A
I E R K O S C Á A U Y A E L M
V T U A R Š D I M R T E B A O
A Ř E K N A L S N U B S R D L
L Ý H T B O J E L Ó G O O Ů O
J E L I T O E C U L O V E R K

 DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
HLÁŠENÍ PORUCH – vakuová kanalizace - 607 892 490 
HLÁŠENÍ PORUCH – dodávka tepla a TUV z kotelen Nová a Závořická – 721 747 718 
MĚSTSKÁ POLICIE – 737 518 492

IN
ZERCE



9
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

ZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLAZÁKLADNÍ ŠKOLA
5. říjen… druháčky tak dlouho očekávaný den! Návštěva zoologické zahrady v Lešné, 
na kterou se tolik těšili, splnila jejich očekávání. Třídní učitelka Iveta Petríková měla 
z výletu trochu obavy (zvířata + děti z 2. A.…), ale ty už v pátek rozehnalo sluníčko 
a parta úžasných rodičů a prarodičů, kteří jí i paní vychovatelce Oksaně Polulich moc 
pomohli! Asi největším zážitkem pro školáky bylo pohlazení rejnoka, ale obdiv sklidili 
i další zástupci zvířecí říše, vznešené žirafy, sloni, roztomilé surikaty, tuleni proskakující 
obručí… a dokonce i hyeny a mírně nasupený nosorožec. Doporučujeme i ostatním!

Čtvrťáci se zase pro 
změnu rozjeli v po-
lovině října společně 
s učitelkami Monikou 
Vyroubalovou a Jind-
řiškou Švomovou do 
Vlastivědného muzea 
v Zábřeze, kde se ko-
nala výstava „Cesta 
k lidským obydlím“, 
která mapovala vývoj 
od doby kamenné až po 
příchod Keltů. Školáci 
si vyzkoušeli, jaký byl 
život v pravěku, a urči-
tě si mnohý při opraco-
vávání kůže nebo mletí 
obilí za pomoci primitivních nástrojů povzdechl – ještě že žijeme ve 21. století!



10
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

Na začátku školního roku spojily své síly při soutěži družstev také děti ze školní druži-
ny. Více i méně tradiční sportovní disciplíny rozhodly o počtu získaných bodů a koneč-
ném umístění jednotlivých družstev. Všichni soutěžili s nadšením a s úsměvem na tváři 
protáhli svá těla…

Malí herci z dramatického 
kroužku „oprášili“ staré dobré 
Krkonošské pohádky, jednu 
z nich si vybrali a pod vedením 
učitelky Moniky Vyroubalové 
secvičili. V dopoledních hodi-
nách zahráli své představení 
pro žáky 1. stupně, odpoledne 
pak pro rodiče. Pracovité Anče, 
poctivý Kuba, dobrák hajný 
společně se spravedlivým Kra-
konošem zase dali lakomému 
Trautenberkovi co proto!



11
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

V rámci oslav 80. let otevření Základní školy v Postřelmově 
zveme všechny na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
v sobotu 1. prosince 2018 od 13.00 do 15.00 hod. v prostorách školy. 

Následně pak přijměte naše pozvání na

SLAVNOSTNÍ AKADEMII 
s kulturním programem, začátek v 16.00 hod. v KD.

Za všechny ředitel školy Mgr. Michal Malík

Ani naše mažoretky nezahálely. Nejdříve vystoupily v Ra-
potíně na akci „Ruku v ruce“ pro hendikepované občany, 
o týden později zahájily tradiční sportovní turnaj u nás 
v tělocvičně. Skladby přípravky i starších Hvězdiček se 
moc líbily!
Již výše zmíněný florbalový turnaj „Memoriál Jiřího 
Braunera“ proběhl letos už poosmé. V silné konkurenci 
se našim florbalistům po čtyřech neúspěšných letech ko-
nečně opět zadařilo a po výborném výkonu zůstal putovní 
pohár opět doma, v Postřelmově!
Nezklamali ani další sportovci naší školy, kteří se zú-
častnili akce „Dny Nisy“ na V. ZŠ v Šumperku. Fotbalisté 

a volejbalistky obsadili 
1. místo, smíšená štafe-
ta skončila na 2. místě, 
super!
Vědomostní soutěže se 
v tomto školním roce 
teprve rozbíhají, ale přírodovědný „Klokan“ už při-
skákal… Nejlepších výsledků dosáhli žáci Nela Janíč-
ková, 59 b., 9. A, Marcela Charuzová, 57 b., 9. A, Slávek 
Vepřek, 55 b., 8. A.
Podzimní kolo sběru papíru je také za námi, nasbí-
ralo se úctyhodných 9 350 kg! Nejvíce přispěli žáci Ra-
dim Špaček, 406 kg., 5. A, Miroslav Březovský, 392 kg., 
7. A a Jan Sedláček, 298 kg., 4. B. Díky všem!

VELKÁ PROSBA na závěr!
K zdárnému průběhu a oživení školní Akademie by nám velice pomohlo, kdyby jste byli 
ochotni zapůjčit ke zveřejnění staré fotky týkající se postřelmovské školy. Fotky budou 
naskenovány a následně vráceny, použijeme vytištěné kopie.
Kdo má fotky a je ochoten je zveřejnit, může je přinést kdykoliv do kanceláře školy. Spo-
lečně pak můžeme  zavzpomínat na spartakiády, 1. máje, školní výlety i třeba na lidi, co 
už tu s námi bohužel nejsou… Děkujeme! 



12
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

VĚDA JE PRO SPOLEČNOST DŮLEŽITÁZnáme své sousedy?

Mohl byste zjednodušeně říci, co je předmětem 
Vaší práce?
Obecně řečeno je mým zájmem pochopit lidské cho-
vání. Zajímám se nejen o to, co lidi přiměje chovat se 
určitým způsobem, ale také o to, jaké to má důvody 
z psychologického hlediska, co to vlastně znamená 
být člověkem a nakolik jsou lidé spolu schopni spo-
lupracovat a důvěřovat si. Všechno se snažím srovná-
vat v dlouhodobé perspektivě a ptát se, jak jsme jako 
skupiny vypadali sta tisíce let před naším letopočtem 
a jak jsme se z toho bodu dostali tam, kde jsme teď. 
Ve své práci se pak konkrétně věnuji otázce, jakou 
roli v tomto procesu hrálo a hraje náboženství, což 
souvisí s mým studiem religionistiky.

Jak jste se k religionistice dostal?
Dá se říci, že zčásti v této knihovně, protože jsem tady získal první kontakt s literárním 
světem, který se pak přetavil do zájmu o religionistiku. Po studiu na gymnáziu jsem šel 
tento obor studovat na Masarykovu univerzitu do Brna. 
Mnozí z nás možná nevědí co religionistika je. Mohl byste nám ji přiblížit?
Religionistika je vědecké studium náboženství. Nás religionisty nezajímá, která nábo-
ženství jsou pravdivá nebo nepravdivá, ale chceme z objektivního pohledu pochopit,  
proč někteří lidé jsou náboženští a jiní ne, a proč se vykonávají takové rituály a jiné ne. 
Naším cílem není jen popsat různorodost náboženství na celém světě, ale také vysvětlit, 
proč se náboženství v různých kulturách liší. Podle mě náboženství pomáhá zajišťovat 
mezilidskou spolupráci, a to je právě 
jeden z důvodů, proč se z evolučního 
pohledu víra v bohy vyvinula. Nic-
méně ve své práci se nevěnuji jen 
náboženství, můj výzkum je zaměřen 
napříč různými  disciplínami. 
Dovolím si jednu osobní otázku – 
Vy sám jste věřící?
Byl jsem vychován v katolické víře 
a prošel jsem si jejími základní-
mi rituály. Když jsem byl starší, tak 
jsem se samozřejmě začal setkávat 
s jinými náboženstvími, a to ve mně 
probudilo zájem poznat „pravdu“. 

Mgr. MARTIN LANG, Ph.D. (1985) se věnuje religionistice a jako vědec je velmi úspěš-
ný. Nedávno získal prestižní cenu NEURON IMPULS pro mladé vědce do 33 let. Tato 
cena je udělována jednou ročně excelentním vědcům a je financována ze soukromých 
prostředků mecenášů, kteří chtějí podporovat talentované české vědce. 



13
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

Nicméně jedním z úkolů pedagoga religionisti-
ky je studentům vysvětlit, že věda nemůže tuto 
„pravdu“ odhalit (ve vědeckém smyslu), protože 
to není to, co má vědec dělat. Vědec má věci po-
pisovat a vysvětlovat objektivně. 
Čtyři roky jste strávil na vysokých školách 
v USA. Je velký rozdíl studovat tam a tady?
První dojem je, že kvalita vysokého školství je 
v USA mnohem vyšší. Je to však vykoupeno tím, 
že studenti si školy sami platí. Poplatky se různí 
podle států a prestiže univerzit, ale všude jsou 

obrovské. Kdo chce studovat, tak se dlouhodobě zadluží. Pak mají školy peníze a mo-
hou dosáhnout vysokých kvalit vzdělání. Druhým velkým rozdílem je mobilita lidí mezi 
různými univerzitami. U nás je to často tak, že člověk nastoupí na nějakou univerzitu 
a tam už zůstane. V USA je běžné vystudovat jednotlivé stupně vysokoškolského vzdělání 
na různých univerzitách. To studentům umožní rozvoj jejich kreativity, poznávání jiných 
přístupů a jiných způsobů práce. Také nároky na studenty jsou v Americe mnohem vyš-
ší, je tam potřeba mnohem více pracovat.  
Jak jste se do USA dostal?
V Brně jsem pracoval na doktorátu z religionistiky s jedním profesorem z Řecka, kte-
rý dostal místo na univerzitě v Connecticutu a mně nabídl, abych šel s ním a udělal si 
doktorát z antropologie. Během práce v Connecticutu se mi pak naskytla možnost jít 
pracovat na Harvardovu univerzitu. Znamenalo to zanechat doktorátu z antropologie, 
ale byla to tak jedinečná příležitost, že jsem ji nemohl odmítnout. V Connecticutu jsem 
byl dva roky a na Harvardu také dva roky. Vrátil jsem se letos v červnu. 
Nelákalo Vás zůstat na Harvardu ještě déle?
Ani ne. Moje motivace jet do Ameriky byla, abych 
tam získal zkušenosti a pak se vrátil zpět do Čes-
ké republiky a tady pomohl pozvednout úroveň 
naší vědy. Bylo to strašně fajn, ale bylo toho tak 
akorát. 
Uvažujete o tom, že si doktorát z antropologie 
doděláte?
Neuvažuji. Doby, kdy se dbalo na to, jaký má 
člověk titul z jakého oboru, jsou pryč. Obzvlášť 
moje práce zahrnuje spoustu různých disciplín. 
Od neurověd přes antropologii, psychologii až 
po evoluční biologii. 
Kam do světa Vás Vaše práce dovedla?
Vzhledem k tomu, že součástí mé práce je komu-
nikovat s výzkumníky z mnoha zemí, tak cestová-
ní k ní neodmyslitelně patří. Potřebujeme jezdit 
na různá místa ve světě, protože se snažíme po-
chopit, jak se lidstvo vyvinulo. Předpokládáme, 



14
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

že jsou nějaké obecné evoluční procesy, které 
se dají aplikovat na všechny lidi, ale je potře-
ba tyto předpoklady ověřit v různých kultu-
rách. Svoji terénní výzkumnou stanici máme 
na Mauriciu. Tento ostrov je pro nás zajímavý, 
protože nebyl do 17. století obydlen, a pak se 
tam postupně nastěhovali obyvatelé mnoha 
kultur a vznikl tak mix různých národností, 
které spolu koexistují a přežívají. 
Když se zeptám úplně jednoduše – k čemu 
Vaše práce vlastně je?
Prvotní odpovědí je, že poznání je pro pozná-
ní. Pokud bychom již na začátku bádání byli limitováni nutností nějakého aplikovatel-
ného výstupu, tak se absolutně omezuje kreativita a možnosti vědce. Další odpovědí je, 
že se svou prací snažím hledat vyvinuté psychologické mechanismy a kulturní praktiky, 
které různé skupiny mohou využívat k tomu, aby se více stmelovaly. Může nám to pomo-
ci lépe pochopit, co se děje např. během různých skupinových konfliktů, a také navrho-
vat řešení problémů. Pak už by mělo být na politicích, aby toto poznání včlenili do svých 
politických programů a vytvořili nějaká opatření. 
Můžete nám něco říci o ceně Neuron Impuls, kterou jste nedávno dostal?
Nadaci, která tuto cenu uděluje na základě určitého projektu, nejde jen o ten konkrétní 
projekt, ale hlavně o propagaci české vědy. Jde jim o to, jaké má člověk zkušenosti ze svě-
ta, které sem může přinést, a také jak popularizuje vědu, protože seznamování veřejnos-
ti s výsledky naší práce je její důležitou součástí. Je to pro mě velmi prestižní záležitost, 
protože jde o soukromé peníze, které určití podnikatelé investují do konkrétních vědců, 
aby podpořili jejich práci. 
Hodně publikujete, ale všimla jsem si, že všechny Vaše práce jsou v angličtině…
Ano, protože angličtina je mezi vědci jejich společným jazykem, bez ní to nejde. I v ČR 
často přednáším v angličtině, protože vždy je mezi posluchači nějaký cizinec. 
Máte čas na své koníčky?
Moje práce je z velké části můj koníček, takže mi zabere většinu času. Nicméně nyní 
jsem se začal zabývat pěstováním bonsají, to mě baví. A také rád chodím po horách. 
V Polsku, kde teď se svojí ženou žiji, je projekt s názvem „Koruna hor Polska“, ve kterém 
jde o to zdolat nejvyšší vrcholy všech dvaceti osmi polských pohoří. S radostí jsme se 
do něj zapojili. Hodně mě také baví pozorování ptáků a vlastně pozorování zvířat vůbec. 
Vracíte se do Postřelmova rád?
Vracím se sem rád, žije tady moje rodina. Jezdím poměrně často – tak jednou, dvakrát 
měsíčně. Formálně jsem se odtud nikdy neodstěhoval. 
Jak byste motivoval mladé lidi, aby se věnovali vědě?
Věda je důležitá pro kvalitu lidské společnosti. Například není možné jen těžit přírodní 
zdroje, ale je nutné nacházet řešení napříč globalizovaným světem, která budou rozum-
ná a nebudou jenom vykořisťovat přírodu. Mladí lidé by měli přispět k tomu, aby se nám 
tady žilo lépe, čemuž může být věda hodně nápomocna.  
Děkuji Vám za rozhovor. (P. B.)



15
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

MATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLAMATEŘSKÁ ŠKOLA
Podzim je krásné a barevné roční období. Proto i paní učitelky z naší školky pro děti 
přichystaly spoustu zajímavých aktivit. 
JABLÍČKOVÁNÍ
Na druhý říjnový týden si paní učitelky 
ze Zajíčků připravily projekt pod názvem 
„Čas jablíčkové vůně“. Děti se mohly zapojit 
například do soutěže O nejkrásnější jablíčko, 
které bylo oceněno medailí a diplomem. 
Do této soutěže se zapojilo 55 dětí.
Všichni školkáčci se pak zapojili do otiskování, 
kreslení, malování, modelování, stříhání 
a lepení jablíček nejrůznějších podob. Svými 
pracemi ozdobili ve čtvrtek celou naši 
zahradu. Děti se naučily o jablíčku básničku, 
zazpívaly písničku a zatančily si mazurku. 
Se svými učitelkami si prošly různá sportovní stanoviště. Odměnou za splněné úkoly 
byla dětem jablečná buchta, kterou upekly děti ze třídy Zajíčků. 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 
Ve středu 10. 10. navštívily děti ze třídy Ježečků postřelmovskou knihovnu. Paní 
knihovnice si pro děti připravila povídání o ovoci a zelenině. Děti si mohly ovoce 
a zeleninu prohlédnout na vlastní oči, poslechly si pohádku a zkoušely také poznávat 
jednotlivé druhy ovoce a zeleniny pomocí hmatu. Vykreslily si omalovánku a na závěr je 
čekala sladká odměna.
V úterý 16. 10. pak vyrazily do knihovny i děti ze třídy Zajíčků. Paní knihovnice je 
seznámila s knihou Zuza v zahradách. Děti poznávaly ovoce a zeleninu, povídaly si o tom, 
z čeho mají strach, po knihovně hledaly ztracené klíčky a společně pak vytvářely strom 
„klíčovník“, o kterém jim paní Balcárková četla. Příběh děti zaujal. Touto cestou bychom 
za děti ještě jednou rády paní knihovnici poděkovaly.



16
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

DÝŇOVÁNÍ
V týdnu od 15. 10. do 19. 10. děti 
společně s rodiči poctivě dlabaly 
a vyřezávaly dýně nejrůznějších 
tvarů, barev i velikostí. Tímto 
děkujeme maminkám, tatínkům, 
babičkám, dědečkům i sourozencům 
za spolupráci. O kreativitě a šikovnosti 
se mohli všichni přesvědčit na naší 
školní zahradě, kde byly všechny 
dýně vystaveny. 
Tento týden nám pomohly zpestřit 
také paní kuchařky. Uvařily dýňovou 
polévku, děti mohly ochutnat také výborný dýňový džus a dětem z Ježečků pomohly 
upéct jablíčkovo-dýňový závin. Tímto jim také moc děkujeme. (Š. T.)



17
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

POZVÁNKA PRO RODIČE
Srdečně zveme rodiče na přednášku paní Ivy Řehůřkové na téma „Jak vést děti 
k zodpovědnosti“. Beseda se uskuteční 8. listopadu od 16.00 hod. v MŠ.

TJ POSTŘELMOV – oddíl stolního ten�su

Oddíl nastupuje do soutěží v ročníku 2018/2019 se čtyřmi družstvy, která startují 
v regionálních a krajských soutěžích. V úvodních zápasech dosáhla družstva těchto 
výsledků.

Krajská soutěž 1. třídy  
TJ Postřelmov A - TJ Sokol Čechov. B 10 : 8
TJ Postřelmov A - TJ Sokol Tovačov A  9 : 9
TJ OP Prostějov A - TJ Postřelmov A  9 : 9
TJ Sigma Lutín A - TJ Postřelmov A  3 : 10

Okresní přebor 1. tř.
TJ Postřelmov B - TJ Sokol Bludov C     14 : 4
TTC Mohelnice C - TJ Postřelmov B 6 : 12
TJ Sokol Palonín A - TJ Postřelmov B 8 :10
TJ Postřelmov B - TJ Sokol N.Malín B   14 : 4
TJ Postřelmov B - TJ Sokol D.Studén. A 7 : 11

Okresní přebor 2.třídy   
TJ Sokol Jedlí B - TJ Postřelmov C        11 : 7
TJ Sokol Štíty C - TJ Postřelmov C   4 : 14
TJ Postřelmov C - TTC Mohelnice D 14 : 4
TJ Postřelmov C - SK Linhartice A 13 : 5

Okresní soutěž 4. třídy
TJ Postřelmov D - SCB Petrov A      7 : 11
TJ Postřelmov D - TJ Sokol D. Studén. B 5 : 13
TJ Postřelmov D - Slavoj Loštice B 4 : 14
Orel Zábřeh A - TJ Postřelmov D         10 : 8
TJ Postřelmov D -  Lukavice - Zábřeh A  11 : 7

Sport

(Z. S.)



18
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

INZERCE



19
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

TJ POSTŘELMOV – oddíl florbalu 
Dne 23. 9. 2018 v Postřelmově odehráli FLORBALOVÍ JUNIOŘI POSTŘELMOVA své dvě 
úvodní utkání letošního ročníku 3. LIGY OLOMOUCKÉHO KRAJE 2018/2019. 

TJ POSTŘELMOV – FBK JESENÍK   9 : 9 (4 : 2, 0 : 6, 5 : 1)
Branky: J. Holan – 2, P. Ptáček – 2, P. Holík, D. Schwarzer, J. Soják, R. Suchomel, V. Holík.
Nahrávky: M. Stříž – 3, M. Klimek – 2, O. Bahounek, P. Holík.
Vyloučení: R. Suchomel – 4 min., M. Stříž – 2 min.

TJ POSTŘELMOV – FBC HRANICE   10 : 4 (2 : 1, 3 : 2, 5 : 1)
Branky: O. Stratil – 6, R. Suchomel – 2, M. Morávek, V. Holík.
Nahrávky: P. Holík - 4, V. Holík, J. Soják, O. Stratil.
Vyloučení: M. Stříž – 4 min., J. Holan, O. Bahounek, J. Soják – 2 min.

Sestava – M. Havlíček, M. Stříž, M. Klimek, P. Holík, V. Holík, D. Schwarzer, O. Bahounek, 
P. Ptáček, J. Soják, R. Suchomel, J. Holan, M. Morávek, O. Stratil.

1. FBC DROŽDÍN                      7 : 0  6 b.
2. TJ WORMS POSTŘELMOV  19 : 13  4 b.
3. FBC HRANICE                   16 : 10  3 b.

4. FBC ASPER ŠUMPERK          6 : 2  3 b.
5. FBK JESENÍK                         10 : 15  1 b.
6. PLAYMAKERS PROSTĚJOV  0 : 18  0 b.  

TABULKA PO PRVNÍM KOLE:

V sobotu 20. 10. 2018 se v Postřelmově uskutečnily první zápasy nového ročníku  
ZFL – ZÁBŘEŽSKÉ FLORBALOVÉ LIGY 2018/2019. 
Naše týmy nás budou reprezentovat v kategorii přípravky, mladší žáci a starší žáci.

TJ WORMS POSTŘELMOV – DÍVKY Z ÚDOLÍ   13 : 0 (8 : 0, 5 : 0)
Branky: Jureček – 5, Novotný – 4 Bien – 3, Konig.
TJ WORMS POSTŘELMOV – ÚDOLÍ DESNÉ      11 : 0 (8 : 0, 3 : 0)
Branky: Jureček – 3, Novotný – 3, Bien – 3, Nguen, Křepelka.

1. TJ WORMS POSTŘELMOV     24 : 0  6 b.
2. SOKOL ZÁBŘEH                    14 : 4   6 b.

3. OREL TROUBELICE       14 : 9  3 b.
4. ÚDOLÍ DESNÉ                    6 : 8  3 b.
5. DÍVKY Z ÚDOLÍ                 4 : 19 0 b.

TABULKA PO PRVNÍM KOLE:

Sestava – Brankář: Janů. Hráči: Straka, Křepelka, Nguen, Bien, Nejezchleb, Novotný, 
Jureček, Konig.

• MLADŠÍ ŽÁCI TJ WORMS POSTŘELMOV

• STARŠÍ ŽÁCI TJ WORMS POSTŘELMOV
TJ WORMS POSTŘELMOV – OREL TROUBELICE   2 : 3 (0 : 3, 2 : 0)
Branky: Müllerová, Vašíčková
TJ WORMS POSTŘELMOV – ÚDOLÍ DESNÉ        2 : 2 (2 : 0, 0 : 2)
Branky: Holan, Hožďora



20
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

1. SOKOL ZÁBŘEH             9 : 1  6 b.
2. OREL TROUBELICE     6 : 3   6 b.
3. ÚDOLÍ DESNÉ            6 : 1  4 b.

4. TJ WORMS POSTŘELMOV  4 : 5  1 b.
5. KOČKY Z ÚDOLÍ                    2 : 8  0 b.
6. SOKOL DUBICKO                     1 : 8  0 b.

TABULKA PO PRVNÍM KOLE:

Sestava – Brankář: Šembera. Hráči: Morávek, Holan, Bureš, Beneš, Mrázek, Hožďora, 
Ryšavý, Müllerová, Vašíčková.

 Družstvo Z V R P B
1. FBC Oldies Přerov C 4 3 0 1 9
2. Orel Jednota Troubelice 4 3 0 1 9
3. TJ Sokol Kostelec - HK B 4 3 0 1 9
4. FBC Cannibals Lipník 4 2 1 1 7
5. TJ Postřelmov 4 2 1 1 7

Olomoucký přebor mužů po 4. kole    Z V R P B
6. FBC Playmakers Prost. B 4 2 0 2 6
7. Arktic Olomouc 4 1 2 1 5
8. FBC Vikýřovice 4 1 0 3 3
9. Fbc Falcons Šternberk B 2 0 1 1 1
10. FBC ZŠ Uničov B 4 0 1 3 1
11. FBC Lutín 2 0 0 2 0

Výsledky zápasů ze dne 15. 9. 2018
TJ Postřelmov : Arktic Olomouc   5 : 5 (Branky: Poulík 3, Ehler, Krmela)
Orel Jednota Troubelice : TJ Postřelmov  6 : 3 (Branky: Poulík, Ehler, Adam)
Výsledky zápasů ze dne 29. 9. 2018
TJ Postřelmov : FBC Playmakers Prostějov B 6 : 5 (Branky: Poulík 2, Krmela 2, Palacký, 
               Weidinger)
TJ Sokol Kostelec na Hané – HK B : TJ Postřelmov 1 : 7 (Branky: Poulík 3, Jáně T., Adam, 
            Krmela, Suchomel)

Dovolte, abychom vás pozvali na domácí 

florbalový turnaj družstva mužů, 

který se uskuteční dne 3.11.2018 

ve sportovní hale v Postřelmově. 
Turnaj bude probíhat již od 8 hodin a domácí tým 

se představí v časech v 8:00 a v 11:30. 

Přijďte podpořit domácí borce!!!

TJ POSTŘELMOV – oddíl kopan� 
Září je tradičně měsícem, kdy se fotbalové kluby snaží nalákat nové malé 
fotbalisty a fotbalistky na zelené trávníky. Fotbalová asociace České republiky 
v rámci svého projektu Měsíc náborů podpořila 64 akcí, na kterých se opět objevily 
tisíce nadšených dětí ze základních a mateřských škol.
Jako jediný oddíl ze šumperského okresu jsme se do této akce přihlásili i my a uspořádali 
tak náborové dopoledne na našem hřišti. Akce musela být pečlivě naplánována 
a zorganizována, což vyžadovalo maximální odhodlání všech, kteří se do ní zapojili.

(P. H.)

(T. J.)



21
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

Na osmi stanovištích si mohli kluci a holky z I. a II. třídy ZŠ a III. a IV. třídy mateřské 
školky v Postřelmově, vyzkoušet základy fotbalové abecedy a naučit se první fotbalové 
dovednosti. Pod vedením krajských Grassroots trenérů mládeže, ve spolupráci s našimi 
trenéry a hráči mužského týmu se děti učily mimo jiné, jak správně koordinovat pohyb 
při běhu s míčem i bez něj, jak správně kopnout do míče a přihrát tak spoluhráči, ale 
rovněž jak udržet pozornost a soustředění po určitý časový úsek a v neposlední řadě 
přijmout fakt, že fotbal je kolektivní sport a je potřeba týmová spolupráce. 
U celé akce byl kladen důraz především na to, aby se děti pohybem, respektive sportem 
bavily a měly při této činnosti radost. Jednoznačně to bylo splněno!
První krok jsme tedy splnili – uspořádali kvalitní akci a ukázali tím, že i v podmínkách, 
který náš oddíl momentálně má, dokážeme zorganizovat akci na krajské úrovni.
Teď nás ale čeká druhý krok, strašně důležitý – těch cca sto dětí, které vyběhly na naše 
hřiště u sportu udržet a pracovat s nimi tak, aby sport, v tomto případě, fotbal, milovaly 
a místo všech možných lákadel dnešní doby se chtěly vracet na hřiště za svými kamarády. 
Tohle je úkol všech nás funkcionářů, trenérů, rodičů a mnoho dalších, kteří se mládeži 
u nás věnují. Dokázali jsme si, že umíme zorganizovat takhle velkou akci a přivést 
do našeho sportu nové mládežníky.
Věříme, že brzké vybudování sportovního areálu nabídne dětem nejen kvalitní zázemí, 
ale i krásné prostředí, a stane se místem, kam se děti budou rády vracet. Stejně jako nová 
tělocvična pomohla vzniknout úspěšnému florbalovému oddílu, bude nový sportovní 
areál implulsem pro nové fotbalisty a fotbalistky.
Za celý náš oddíl mi ještě dovolte poděkovat učitelkám ZŠ a MŠ za jejich nadšení 
a ochotu, všem trenérům a hráčům za jejich vynikající přístup a organizaci.
• https://www.facebook.com/FotbalPostrelmov/
• https://www.youtube.com/FotbalPostrelmov/ (O. P.)



22
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

Postřelmov – Písečná  4 : 1 (Wiesner 2, Dvořák, Minář) 
Libina – Postřelmov  0 : 2 (Dvořák, Krátký)
Postřelmov – Dubicko   2 : 0 (Špička, Winkler)
Sudkov – Postřelmov     1 : 2 (Janků, Mičunda)

MUŽI A – KRAJSKÝ PŘEBOR I. B TŘÍDA, SKUPINA C:

Výsledk� utk�ní na��ch �u�stev odehraných v ří�nu:

V žákovských soutěžích byly odehrány poslední zápasy podzimní části soutěží.
Soutěže mužů budou dohrány v listopadu. 



23
Strela, zpravodaj obce Postrelmov, listopad 2018ˇ ˇ

MUŽI B – OKRESNÍ PŘEBOR III. TŘÍDA:
Postřelmov – Lukavice   3 : 1 (Dus J., Minář, Špička)
Libivá – Postřelmov   5 : 1 (Minář)
Postřelmov – Palonín  1 : 3 (Špička)
Krchleby – Postřelmov   0 : 0 PK 4 : 5

MLADŠÍ ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR, SKUPINA B:
Postřelmov – Dubicko  1 : 0 (Konečný)
Rovensko – Postřelmov   7 : 6 (Konečný 6)
Postřelmov – Zvole  4 : 1 (Konečný 2, Kundera J., Kundera P.)

STARŠÍ PŘÍPRAVKA – OKRESNÍ PŘEBOR, SKUPINA A:
Postřelmov – Petrov-Sobotín 5 : 14 (Švácha 2, Dvořák, Kindl, Mikulová)
Vikýřovice – Postřelmov        2 : 2   (Indra, Kindl) PK 2 : 3
Postřelmov – Bludov  0 : 12

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – OKRESNÍ PŘEBOR, SKUPINA B:
Postřelmov – Loštice 11 : 5 (Kamlar Dom. 4, Jícha 2, Kamlar Dan. 2, Mikulová 2, Miller)
Sudkov – Postřelmov      8 : 5 (Mikulová 4, Kamlar Dan.)

  1. Štíty 9   9   0   0   0 87 : 3 27
  2. Leština 9   6   1   0   2 52 : 23 20
  3. Libina 9   6   0   0   3 39 : 17 18
  4. Postřelmov 9   6   0   0   3 37 : 20 18
  5. Sudkov 9   5   1   0   3 42 : 25 17

Tabulka po podzimní části:

  6. Dubicko 9   4   0   1   4 29 : 24 13
  7. Rovensko 9   4   0   1   4 42 : 50 13 
  8. Lesnice 9   2   0   0   7 25 : 41   6
  9. Zvole 9   1   0   0   8 18 : 86   3
10. Kamenná 9   0   0   0   9 10 : 92   0

  1. Bludov 9   8   0   0   1   89 : 31 24
  2. Libina 9   7   1   0   1 120 : 49 23
  3. Nový Malín 9   7   0   1   1 108 : 25 22
  4. Velké Losiny 9   7   0   0   2    90 : 51 21
  5. Hrabišín 9   3   1   0   5     72 : 95   11

Tabulka po podzimní části:
  6. Petrov-Sobotín 8  3  0  0  5 57 : 82   9
  7. Vikýřovice  9  2  0  2  5 41 : 64   8 
  8. Horní Pomoraví 8   2   0   0   5 67 : 105 6
  9. Staré Město  9  2  0  0  7 51 : 94   6
10. Postřelmov  9  0  1  0  8 27 : 126 2

   1. Štíty 8   8   0   0   0 125 : 36    24
   2. Šumperk A 8   7   0   0   1 135 : 30    21
   3. Sudkov 8   6   0   0   2   66 : 41    18
   4. Postřelmov 8   4   1   0   3   64 : 87   14
   5. Zábřeh 8   4   0   0   4   72 : 100  12

Tabulka po podzimní části:

   6. Rovensko 8   3   0   0   5   42 : 62      9
   7. Lesnice 8   2   0   0   6   34 : 60      6
   8. Loštice 8   1   0   0   7   29 : 98      3
   9. Mohelnice 8   0   0   1   7   40 : 93      1

V listopadu se bude hrát pouze jedno utkání mužů:
Neděle 4. 11. ve 14.00 hod.  Postřelmov B – Bludov B  

Ostatní zápasy jsou odloženy a budou se hrát na jaře.
Tabulky mužů po podzimní části soutěží najdete v prosincové Střele.

(J. N.)



Střela: měsíčník, vydává obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ 00303232. 11. číslo vydáno 30.10.2018. 
Šéfredaktor: Petra Balcárková, redakční rada: Luděk Nevoral, Iveta Petríková, Mirka Nezbedová, Marek Holzmann. 
Dopisovatelé: Z. H. (Zdena Hrachovinová), M. J. (Milan Jílek), J. N. (Jaroslav Nimrichtr), O. P. (Ondřej Panák), P. B. (Pe-
tra Balcárková), Š. T. (Šárka Tempírová), T. J. (Tomáš Jáně), I. P. (Iveta Petríková). Úvodní foto: Ivan Horníček. Ilustrační 
fota: Petra Balcárková, Jana Dobrovská, Kateřina Jánětová, archiv Martina Langa, archiv Střely. Uzávěrka příspěvků: 20. 
den předcházejícího měsíce. Periodický tisk územně správního celku. Střelu lze prohlížet v elektronické podobě na www.
postrelmov.cz; připomínky a náměty zasílejte na: strela@postrelmov.cz nebo přímo na OÚ Postřelmov; archiv Střely 
na www.postrelmov.cz. Za nepodepsané články odpovídá redakce. MK ČR E 10302, určeno občanům obce Postřelmov.

TJ POSTŘELMOV – oddíl futsalu – Krocan� 
Neúčast klíčových hráčů a poměrně velká marodka zapříčinila 
historicky nejhorší umístění Postřelmova ve futsalové soutěži. 
Se silnými soupeři sice dostáváme poměrně hodně gólů, ale větší 
problém nastává v zápasech s týmy z dolní poloviny tabulky, kdy nejsme schopni zúročit 
jasnou převahu v zápase v góly a tedy i ve vítězství.

(M. J.)

Zápasy Postřelmova v Olomouckém krajském přeboru (O4A)
3. kolo - Sobota 22.09. – Úsov
Fit Úsovsko – Krocani Postřelmov 9 : 2 (4 : 1) – Adam, Jureček
Powermen Mohelnice – Krocani Postřelmov 0 : 3 (0 : 0) – Adam 2, Jureček
4. kolo - Sobota 29.09. – Brníčko
Kamion Rapotín – Krocani Postřelmov 3 : 2 (1 : 1) – Volkman 3
1. FC Bukovice – Krocani Postřelmov 3 : 6 (2 : 2) – Kunčík J. 2, Minář
5. kolo – Neděle 7.10. – Tyršův stadión Šumperk 
Popeláci Šumperk – Krocani Postřelmov       10 : 0 (0 : 0)
Slavoj Šumperk – Krocani Postřelmov 9 : 2 (5 : 1) – Jureček, Rýznar
6. kolo - Neděle 14.10. – Školní hřiště Postřelmov
Krocani Postřelmov – Kanárci Kopřivná 0 : 3 (0 : 1)
Krocani Postřelmov – Semtex Šumperk 4 : 5 (2 : 1) – Benedikt, Rýznar, Volkman, Vít
7. kolo - Neděle 21.10. – Chromeč
1. FC Chromeč – Krocani Postřelmov              11 : 0
Brodway Zábřeh - Krocani Postřelmov 7 : 3  – Procházka 2, Jureček

Rk.  Tým  Skóre Body

1. Popeláci Šumperk 64 : 29 32
2. Fit Úsovsko  76 : 32 31
3. Brodway Zábřeh 67 : 34 30
4. Semtex Šumperk 71 : 40 29
5. Slavoj Šumperk 60 : 51 23
6. 1. FC Chromeč 47 : 32 21
7. Vichr Šumperk 55 : 53 17

Rk.  Tým Skóre  Body

8. Kanárci Kopřivná 45 : 49 14
9. Kamion Rapotín 32 : 37 14
10. 1. FC Bukovice 32 : 82 13
11. 1. FC Olšany 38 : 48 12
12. MK Sokol Dlouhomilov 24 : 35 12
13. Powermen Mohelnice 27 : 65   7
14. Krocani Postřelmov 23 : 74   6

Tabulka po skončení podzimní sezóny


